
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ  Αρ. Φύλλου 605
15 Δεκεμβρίου 2008

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη δημοτικής δασικής έκτασης 584,21 τ.μ. ως 
αναδασωτέας, στη θέση «Γρεβενί» Δ.Δ. Μελιβοί−
ας, Δήμου Μελιβοίας, Ν. Λάρισας. ................................... 1

Αλλαγή χρήσης γης τμήματος δημοτικής έκτασης 
από το υπ’ αριθμ. 7636 κοινόχρηστο τεμάχιο του 
αγροκτήματος Άρνισσας Δήμου Βεγορίτιδος Ν. 
Πέλλας για την ανέγερση σταβλικών Εγκαταστά−
σεων. ......................................................................................................... 2

Αλλαγή χρήσης γης τμήματος δημοτικής έκτασης 
από το υπ’ αριθμ. 7636 κοινόχρηστο τεμάχιο του 
αγροκτήματος Άρνισσας Δήμου Βεγορίτιδας Ν. 
Πέλλας για την ανέγερση σταβλικών Εγκαταστά−
σεων .......................................................................................................... 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 5019 (1)
  Κήρυξη δημοτικής δασικής έκτασης 584,21 τ.μ. ως ανα−

δασωτέας, στη θέση «Γρεβενί» Δ.Δ. Μελιβοίας, Δή−
μου Μελιβοίας, Ν. Λάρισας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «περί διοικητικής απο−

κέντρωσης».
2. Την υπ’ αριθμ. 5851/10.7.2007 (ΦΕΚ 1157/2007 Τεύχος 

Β) απόφαση Γ.Γ. Περιφ. Θεσσαλίας «περί μεταβίβασης 
αρμοδιοτήτων του Γ.Γ. Περιφ. Θεσσαλίας στο Γενικό 
Δ/ντή της Περιφέρειας και στους Προϊσταμένους των 
Δ/νσεων και των Τμημάτων της Περιφέρειας» και την 
υπ’ αριθμ. 8756/67345/2008 (ΦΕΚ 1907/2008 Τεύχος Β) 
Τροποποιητική Απόφαση Γ.Γ. Περιφ. Θεσσαλίας.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 38 παρ.1 και 41 παρ.1 και 
3 του ν. 998/1979 «περί προστασίας των δασών κλπ.».

4. Τις α) 160417/1180/8.7.1980 και β) 182447/3049/24.9.1980 
Δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας σχετικές με την κήρυξη 
εκτάσεων ως αναδασωτέων.

5. Την υπ’ αριθμ. 4523/21.10.2008 αναφορά του Δα−
σαρχείου Αγιάς με την οποία προτείνεται η κήρυξη 
της δημοτικής δασικής έκτασης (δάσους δρυός) των 
584,21 τ.μ. που βρίσκεται στη θέση «Γρεβενί» περιοχής 
Δ.Δ. Μελιβοίας, Δήμου Μελιβοίας, ως αναδασωτέας, 
αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε αναδασωτέα δημοτική δασική έκταση 
(δάσους δρυός) εμβαδού 584,21 τ.μ., της οποίας η βλά−
στηση καταστράφηκε λόγω παράνομης υλοτομίας και 
εκχέρσωσης στη θέση «Γρεβενί» περιοχής Δ.Δ. Μελιβοί−
ας, Δήμου Μελιβοίας, Ν. Λάρισας και η οποία ορίζεται:

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Δημοτικό δάσος υψηλής Δρυός και 
ρέμα.

ΔΥΤΙΚΑ: Δημοτικό δάσος και μή δασική έκταση (κα−
στανοπερίβολο).

ΒΟΡΕΙΑ: Ρέμα.
ΝΟΤΙΑ: Αγροτοδασικός δρόμος.
Η ανωτέρω έκταση απεικονίζεται με τα στοιχεία 

1,2,3,...20,21,1 στο διάγραμμα του Δασαρχείου Αγιάς το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της παρούσης.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας, είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης δασικής βλάστη−
σης. (Η έκταση πριν την εκχέρσωση αποτελούσε δάσος 
δρυός και αειφύλλων πλατύφυλλων).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 24 Νοεμβρίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΦΩΤΙΟΣ ΓΚΟΥΠΑΣ

5673



5674 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5675

    Αριθμ. 11806 (2)
Αλλαγή χρήσης γης τμήματος δημοτικής έκτασης από 

το υπ’ αριθμ.7636 κοινόχρηστο τεμάχιο του αγροκτή−
ματος Άρνισσας Δήμου Βεγορίτιδος Ν. Πέλλας για 
την ανέγερση σταβλικών Εγκαταστάσεων. 

  Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΠΕΛΛΑΣ

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του π.δ. 30/1996 (ΦΕΚ 21 Α/1996) «Κώ−

δικας Νομαρχιακής Αυτ/σης», όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει. 

2. Την υπ’ αριθμ. 40/23.4.2008 (ΦΕΚ 1711 Β/26.8.2008) 
απόφαση του Ν.Σ. Πέλλας.

3. Τις διατάξεις του ν. 1512/1985 (ΦΕΚ 4Α/1985) για 
τροποποίηση και συμπλήρωση Πολεοδομικών διατά−
ξεων κ.λ.π. και ειδικά το άρθρο 3 «περί καθορισμού 
χρήσεων παραχωρουμένων δημοτικών εκτάσεων», όπως 
κωδικοποιήθηκε με το άρθρο 446 του π/τος 14.7.1999 
(ΦΕΚ 580 Δ΄/27.7.1999).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του κωδικοποιημένου 
Προεδρικού Διατάγματος 63/22.4.2005 (ΦΕΚ 98 Α΄) «Κω−
δικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 
κυβερνητικά όργανα».

5. Το από 17 Ιουλίου 1923 ν.δ. «περί σχεδίων πόλεων, 
κωμών και οικισμών του Κράτους κ.λ.π» όπως ισχύει 
σήμερα. 

6. Το υπ’ αριθμ. 205/27.4.2007 έγγραφο της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Ν. Πέλλας.

7. Το υπ’ αριθμ. 212/8.4.1996 έγγραφο του Δικαστικού 
Γραφείου  Έδεσσας.

8. Το υπ’ αριθμ. 15621/2.5.2007 έγγραφο της Δ/νσης 
Πολ. Γης− Τμήμα Τοπογραφικής.

9. Το υπ’ αριθμ. 15352/07/1.9.2008 έγγραφο του Τμήμα−
τος Πολεοδομίας Έδεσσας.

10. Η υπ’ αριθμ. 21708/2.7.2007 απόφαση Νομάρχη Πέλ−
λας.

11. Το υπ’ αριθμ. ΔΥΠ/Β3/Φ34α/2306/7.3.2008 του Τμή−
ματος Υγείας Έδεσσας.

12. Το υπ’ αριθμ. 1572/8.5.2007 έγγραφο της 11ης Εφο−
ρείας Βυζαντινών Αρχαιοτήτων.

13. Το υπ’ αριθμ. 3075/7.5.2007 έγγραφο της ΙΖ’ Εφορεί−

ας Προϊστορικών και Κλασσικών Αρχαιοτήτων.
14. Το υπ’ αριθμ. 3171/22.5.2007 έγγραφο της Δ/νσης 

Τουρισμού Κεντ. Μακεδονίας.
15. Το υπ’ αριθμ. 1708/24.5.2007 έγγραφο του Δασαρ−

χείου  Έδεσσας.
16. Το υπ’ αριθμ. 5616/22.9.2008 έγγραφο του Τμήμα−

τος Τοπικής Αυτ/σης και Ν.Π.Δ.Δ. Ν.Πέλλας με το οποίο 
διαβιβάζει το υπ’ αριθμ. 5/2007 απόσπασμα πρακτικού 
της 2.4.2007 συνεδριάσεως του Δημοτικού Συμβουλί−
ου Δήμου Βεγορίτιδος, υπ’ αριθμ. 111/2007 απόφασης, 
αποφασίζουμε:

1. Καθορίζουμε την χρήση γης του γηπέδου με στοι−
χεία ΑΒΓΔΑ, που αποτελεί τμήμα του υπ’ αριθμ. 7636 
κοινοχρήστου αγροτεμαχίου, αγροκτήματος Άρνισσας 
του Δήμου Βεγορίτιδος Ν. Πέλλας, εμβαδού 4003,00 τ.μ., 
όπως αυτό απεικονίζεται στο συνημμένο στην παρούσα 
απόφαση τοπογραφικό διάγραμμα με κλίμακα 1:2000 
που θεωρήθηκε από τον Δ/ντή της Δ/νσης Πολεοδομι−
κού Σχεδιασμού−Οικισμού και Χωροταξίας Ν.Α.Πέλλας 
με την από 6 Νοεμβρίου 2008 πράξη, σαν χώρο για την 
ανέγερση σταβλικών εγκαταστάσεων. Η απόφαση αυτή 
δεν απαλλάσσει τον ενδιαφερόμενο από την υποχρέω−
ση λήψης των σχετικών αδειών.

Κατά της παρούσας επιτρέπεται σύμφωνα με το άρ−
θρο 69 του π.δ.. 30/1996 ( ΦΕΚ 21/Α) η άσκηση προσφυ−
γής ενώπιον του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας μόνο 
για παράβαση Νόμου μέσα σε αποκλειστική προθεσμία 
τριάντα (30) ημερών από την λήψη της παρούσας που 
κατατίθεται στο Τμήμα Πολεοδομίας της Ν.Α. Πέλλας.

Κατά της απόφασης μας αυτής, ως και της εκδιδομέ−
νης αποφάσεως επί της προσφυγής του άρθρου 69 του 
π.δ. 30/1996, επιτρέπεται αίτηση ακύρωσης ως και αίτη−
ση αναστολής εκτέλεσης της προσβαλλόμενης απόφα−
σης μας, ενώπιον του Συμβουλίου της Επικράτειας, μέσα 
σε αποκλειστική προθεσμία εξήντα (60) ημερών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Έδεσσα, 6 Νοεμβρίου 200

 Ο Νομάρχης
Μ. ΚΑΡΑΜΑΝΗΣ



5676 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5677



5678 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθμ. 11817 (3)
    Αλλαγή χρήσης γης τμήματος δημοτικής έκτασης από 

το υπ’ αριθμ. 7636 κοινόχρηστο τεμάχιο του αγρο−
κτήματος Άρνισσας Δήμου Βεγορίτιδας Ν. Πέλλας 
για την ανέγερση σταβλικών Εγκαταστάσεων

   Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΠΕΛΛΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του π.δ. 30/1996 (ΦΕΚ 21 Α/1996) «Κώδικας 

Νομαρχιακής Αυτ/σης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.
2. Την υπ’ αριθμ. 40/23.4.2008 (ΦΕΚ 1711 Β/ 26.8.2008) 

απόφαση του Ν.Σ. Πέλλας.
3. Τις διατάξεις του ν. 1512/1985 (ΦΕΚ 4Α/1985) για 

τροποποίηση και συμπλήρωση Πολεοδομικών διατάξεων 
κ.λ.π. και ειδικά το άρθρο 3 «περί καθορισμού χρήσεων 
παραχωρουμένων δημοτικών εκτάσεων», όπως κωδι−
κοποιήθηκε με το άρθρο 446 του π/τος 14.7.1999 (ΦΕΚ 
580 Δ΄/27.7.1999).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του κωδικοποιημένου 
Προεδρικού Διατάγματος 63/22.4.2005 (ΦΕΚ 98 Α΄) «Κω−
δικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 
κυβερνητικά όργανα».

5. Το από 17 Ιουλίου 1923 ν.δ. «περί σχεδίων πόλεων, 
κωμών και» οικισμών του Κράτους κ.λ.π» όπως ισχύει 
σήμερα.

6. Το υπ’ αριθμ. 501/4.12.2007 έγγραφο της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Ν. Πέλλας.

7. Το υπ’ αριθμ. 212/8.4.1996 έγγραφο του Δικαστικού 
Γραφείου Έδεσσας

8. Το υπ’ αριθμ.43793/28.5.2008 έγγραφο της Δ/νσης 
Πολ. Γης− Τμήμα Τοπογραφικής.

9. Το υπ’ αριθμ.43692/20.8.2008 έγγραφο του Τμήματος 
Πολεοδομίας Έδεσσας.

10. Η υπ’ αριθμ.10660/10.4.2008 απόφαση Νομάρχη 
Πέλλας.

11. Το υπ’ αριθμ. ΔΥΠ/Β3/Φ34α/6349/4.4.2008 του−Τμή−
ματος Υγείας Έδεσσας.

12. Το υπ’ αριθμ. 5171/19.12.2007 έγγραφο της 11ης Εφο−
ρείας Βυζαντινών Αρχαιοτήτων

13.Το υπ’ αριθμ. 9307/20.12.2007 έγγραφο της ΙΖ’ Εφο−
ρείας Προϊστορικών και Κλασσικών Αρχαιοτήτων.

14.Το υπ’ αριθμ. 2268/26.3.2008 έγγραφο της Δ/νσης 
Τουρισμού Κεντ. Μακεδονίας

15. Τα υπ’ αριθμ. 5287/5.5.2008 και 3467/12.9.2008 έγ−
γραφα του Δασαρχείου Έδεσσας.

16. Το υπ’ αριθμ.5831/24.9.2008 έγγραφο του Τμήμα−
τος Τοπικής Αυτ/σης και Ν.Π.Δ.Δ. Ν.Πέλλας με το οποίο 
διαβιβάζει το υπ’ αριθμ.10/2007 απόσπασμα πρακτικού 
της 31.8.2007 συνεδριάσεως του Δημοτικού Συμβουλίου 
Δήμου Βεγορίτιδος, αριθμ. απόφασης 185/2007, απο−
φασίζουμε:

1. Καθορίζουμε την χρήση γης του γηπέδου με στοι−
χεία ΑΒΓΔΑ, που αποτελεί τμήμα του υπ’ αριθμ. 7636 
κοινοχρήστου αγροτεμαχίου, αγροκτήματος Άρνισσας 
του Δήμου Βεγορίτιδος Ν. Πέλλας, εμβαδού 4006,00 τ.μ., 
όπως αυτό απεικονίζεται στο συνημμένο στην παρούσα 
απόφαση τοπογραφικό διάγραμμα με κλίμακα 1:2000 
που θεωρήθηκε από τον Δ/ντή της Δ/νσης Πολεοδομι−
κού Σχεδιασμού−Οικισμού και Χωροταξίας Ν.Α.Πέλλας 
με την από 10 Νοεμβρίου 2008 πράξη, σαν χώρο για την 
ανέγερση σταβλικών εγκαταστάσεων. Η απόφαση αυτή 
δεν απαλλάσσει τον ενδιαφερόμενο από την υποχρέω−
ση λήψης των σχετικών αδειών.

2. Κατά της παρούσας επιτρέπεται σύμφωνα με το 
άρθρο 69 του π.δ. 30/1996 (ΦΕΚ 21/Α) η άσκηση προσφυ−
γής ενώπιον του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας μόνο 
για παράβαση νόμου μέσα σε αποκλειστική προθεσμία 
τριάντα (30) ημερών από την λήψη της παρούσας που 
κατατίθεται στο Τμήμα Πολεοδομίας της Ν.Α. Πέλλας.

Κατά της απόφασης μας αυτής, ως και της εκδιδομέ−
νης αποφάσεως επί της προσφυγής του άρθρου 69 του 
π.δ.30/1996, επιτρέπεται αίτηση ακύρωσης ως και αίτηση 
αναστολής εκτέλεσης της προσβαλλόμενης απόφασης 
μας, ενώπιον του Συμβουλίου της Επικράτειας, μέσα σε 
αποκλειστική προθεσμία εξήντα (60) ημερών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Έδεσσα, 10 Νοεμβρίου 2008

Ο Νομάρχης

Μ. ΚΑΡΑΜΑΝΗΣ  



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5679



5680 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr – e-mail: webmaster.et@et.gr*04006051512080008*


		2008-12-18T09:49:47+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




